
1 

 

    
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 602-02/17-01/19  

URBROJ : 2167/01-09/01-17-2  

Poreč-Parenzo,  31. svibnja 2017.  

 

 

 Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo“ broj 2/13), na prijedlog Upravnog odjela za društvene djelatnosti, socijalnu skrb i 

zdravstvenu zaštitu (KLASA: 602-02/17-01/15, URBROJ: 2167-01-04/03-17-2 od 29.05 

2017. godine), Gradonačelnik je donio sljedeći 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 1. Utvrđuje se Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog Izmjena 

i dopuna Statuta Umjetničke škole Poreč, te dostavlja Gradskom vijeću na razmatranje i 

donošenje u priloženom tekstu. 

 

 2. Na sjednici Gradskog vijeća Grada Poreča-Parenzo, sva potrebna tumačenja uz 

predloženu Odluku, dati će Vesna Kordić – pročelnica Upravnog odjela za društvene 

djelatnosti, socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu.                                        

           

 

          GRADONAČELNIK 

                                         Loris Peršurić 

 

Privitak:  

- Prijedlog Odluke 

- Odluka Školskog odbora   

 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo 

2. Upravnom odjelu za društvene djelatnosti,  

socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu – ovdje 

3. Arhiva, ovdje   

 

 

 



2 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA: 

URBROJ: 

Poreč-Parenzo,  

 

 

 Na temelju članka 98. stavak 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 

školi („Narodne novine“ broj 87/08,86/09,92/10,90/11,16/12,86/12, 126/12,94/13,152/14 i 

7/17), članka 41. stavak 1. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča“ 

br. 2/13) i članka 43. stavak 1. Statuta Umjetničke škole Poreč, Gradsko vijeće Grada Poreča-

Parenzo na sjednici održanoj _______2017. godine, donijelo je 

 

 

O D L U K U 

o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog Izmjena i dopuna  

Statuta Umjetničke škole Poreč 

 

Članak 1. 

 

 Daje se prethodna suglasnost na Prijedlog Izmjena i dopuna Statuta Umjetničke škole 

Poreč, utvrđenog na sjednici Školskog odbora održanoj 30.03.2017. godine. 

Prijedlog Izmjena i dopuna Statuta sastavni je dio ove Odluke.  

 

Članak 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u "Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo". 

 

 

          Predsjednik 

         Gradskog vijeća 

         ………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

PRIJEDLOG 

 



4 

 

 

 



5 

 

 

 



6 

 

Obrazloženje 

 

Pravna osnova: 

Pravna osnova za donošenje Odluke o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog Izmjena i 

dopuna Statuta Umjetničke škole Poreč (u daljnjem tekstu: Škola) su: Zakon o odgoju i 

obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ broj 

87/08,86/09,92/10,90/11,16/12,86/12, 94/13,152/14 i 7/17), Statut Grada Poreča-Parenzo 

(„Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 2/13) i Statut Škole.  

Člankom 98. stavak 3.  Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi određeno je 

da statut školske ustanove donosi školski odbor uz prethodnu suglasnost osnivača. 

Člankom 41. stavak 1. Statuta Grada Poreča-Parenzo određeno je da Gradsko vijeće, između 

ostalih poslova taksativno navedenih u ovom članku, obavlja i druge poslove koji su zakonom 

ili drugim propisom stavljeni u djelokrug predstavničkog tijela. 

Člankom 43. stavak 1. Statuta Umjetničke škole Poreč određeno je da Školski odbor donosi 

na prijedlog ravnatelja, a uz suglasnost Osnivača, Statut i njegove izmjene i dopune. 

Ocjena stanja: 

Ravnateljica Škole, gđa Sanjica Sara Radetić, obratila se Gradu Poreču-Parenzo, putem 

Upravnog odjela za društvene djelatnosti, socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu, s molbom da 

Grad Poreč-Parenzo kao osnivač ove ustanove, da prethodnu suglasnost na Prijedlog Izmjena 

i dopuna Statuta.  

Osnovna pitanja koja treba urediti Odlukom: 

U obrazloženju molbe navodi se da će se predloženim izmjenama Statut Škole uskladiti sa 

Zakonom o izmjeni i dopuni Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi glede 

ukidanja licence za rad ravnatelja i s Pravilnikom o izmjeni Pravilnika o kriterijima za 

izricanje pedagoških mjera, glede načina opravdavanja izostanka s nastave. 

Zakonom o izmjeni i dopuni Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi, kojeg 

je Hrvatski sabor donio 20.1.2017. godine („Narodne novine“ broj 7/17), brisan je članak 

kojim se određuje da ravnatelj školske ustanove mora imati i licenciju za rad, pa se zato u 

članku 74. Statuta Škole briše alineja 4. kojom je to bilo određeno.  

Pravilnikom o izmjeni Pravilnika o kriterijima za izricanje pedagoških mjera, kojeg je 

ministar znanosti, obrazovanja i sporta donio 28.12.2016. godine („Narodne novine“ broj 

3/17), mijenja se odredba o izostancima s nastave (određuje se tko može odobriti izostanak s 

nastave, kada roditelj može opravdati izostanak i na koje načine, da se primjereni rok javljanja 

o razlogu izostanka određuje statutom, što je to neopravdani izostanak), te se iz tog razloga 

mijenja članak 124. Statuta, radi usklađivanja s Pravilnikom. 

Školski odbor Škole je na sjednici održanoj 30.3.2017. godine donio Odluku kojom se  

prihvaća Prijedloga Izmjena i dopuna Statuta te upućuje Osnivaču, Gradu Poreču-Parenzo, 

radi dobivanje suglasnosti na isto. 

Cilj donošenja Odluke: 

Cilj donošenja Odluke je dati suglasnost na Prijedlog Izmjena i dopuna Statuta Škole, radi  

usklađenja odredbi Statuta s odredbama Zakona o izmjeni i dopuni Zakona o odgoju i 

obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi i Pravilnika o izmjeni Pravilnika o kriterijima za 

izricanje pedagoških mjera. 

Sredstva potrebna za ostvarenje Odluke: 

Za ostvarenje ove Odluke nisu potrebna posebna (dodatna) sredstva u Proračunu Grada 

Poreča-Parenzo.  

 

 

PREGLED IZMJENA I DOPUNA  

 



7 

 

 

Postojeći tekst 

Članak 74.  

Za ravnatelja može biti imenovana osoba koja:  

- ima završen sveučilišni diplomski studij ili integrirani preddiplomski i diplomski 

sveučilišni studij za učitelje ili stručni četverogodišnji studij za učitelje kojim se stječe 240 

ECTS bodova ili diplomski specijalistički stručni studij ili četverogodišnji dodiplomski 

stručni studij kojim je stečena visoka stručna sprema u skladu s ranijim propisima, 

- ispunjava uvjete za učitelja, nastavnika ili stručnog suradnika u školskoj ustanovi u kojoj 

se natječe za ravnatelja, 

- ima najmanje 8 godina staža osiguranja u školskim ili drugim ustanovama u sustavu 

obrazovanja ili u tijelima državne uprave nadležnim za obrazovanje, od čega najmanje 5 

godina na odgojno-obrazovnim poslovima u školskim ustanovama, 

       - ima licenciju za rad ravnatelja. – briše se 

   

Novi tekst 

Članak 74.  

Za ravnatelja može biti imenovana osoba koja:  

- ima završen sveučilišni diplomski studij ili integrirani preddiplomski i diplomski 

sveučilišni studij za učitelje ili stručni četverogodišnji studij za učitelje kojim se stječe 240 

ECTS bodova ili diplomski specijalistički stručni studij ili četverogodišnji dodiplomski 

stručni studij kojim je stečena visoka stručna sprema u skladu s ranijim propisima, 

- ispunjava uvjete za učitelja, nastavnika ili stručnog suradnika u školskoj ustanovi u kojoj 

se natječe za ravnatelja, 

- ima najmanje 8 godina staža osiguranja u školskim ili drugim ustanovama u sustavu 

obrazovanja ili u tijelima državne uprave nadležnim za obrazovanje, od čega najmanje 5 

godina na odgojno-obrazovnim poslovima u školskim ustanovama, 

 

Postojeći tekst 

 

Članak 124. – mijenja se 

 Roditelji odnosno skrbnici dužni su obavijestiti Školu o razlogu izostanka učenika 

najkasnije drugi dan nakon izostanka te su dužni opravdati izostanak učenika, pisanim putem  

(ispričnicom roditelja ili skrbnika odnosno liječnika i slično) drugi dan od dolaska učenika u 

Školu, a najkasnije u roku od 7 dana.  

Opravdanim izostankom smatra se izostanak za koji je roditelj unaprijed tražio i dobio 

odobrenje i to: 

- u hitnim slučajevima usmeno od učitelja za izostanak s njegova sata, 

- pisano od razrednika za izostanak do 3 radna dana, 

- pisano od ravnatelja za izostanak do 7 radnih dana i  

- i pisano od učiteljskog vijeća za izostanak do 15 radnih dana. 

Tijekom školske godine roditelj može osobno ili pisanim putem opravdati izostanak svog 

djeteta za koji nije dostavljena ispričnica iz stavka 2. ovog članka u trajanju od najviše tri 

radna dana, koji ne mogu biti uzastopni. 

  

Novi tekst 

Članak 124. 

 Izostanak učenika s nastave, u slučaju pravodobnog zahtjeva roditelja, može odobriti: 

– učitelj za izostanak tijekom nastavnoga dana,  

– razrednik za izostanak do tri (pojedinačna ili uzastopna) radna dana,  



8 

 

– ravnatelj za izostanak do sedam (uzastopnih) radnih dana,  

– učiteljsko vijeće za izostanak do petnaest (uzastopnih) radnih dana. 

Pravodobnim  zahtjevom roditelja  za izostanak učenika s nastave prema stavku 1. ovoga 

članka smatra  se : 

-usmeni ili pisani zahtjev učitelju najkasnije neposredno prije početka nastave za 

izostanak tijekom nastavnoga dana, a pisani zahtjev razredniku za izostanak do tri 

pojedinačna ili uzastopna radna dana najkasnije jedan  dan prije izostanka, 

- pisani zahtjev ravnatelju  za izostanak najkasnije  tri dana prije izostanka, 

- pisani zahtjev učiteljskom vijeću najkasnije osam dana prije izostanka. 

Roditelj može, više puta godišnje, opravdati izostanak svoga djeteta u trajanju do tri radna 

dana, a za koje nije pravodobno podnesen zahtjev za odobrenjem sukladno stavcima 1. i 2. 

ovoga članka. 

Opravdanost izostanka s nastave zbog zdravstvenih razloga u trajanju duljem od tri radna 

dana uzastopno dokazuje se liječničkom potvrdom. 

Izostanak učenika s nastave može se opravdati i odgovarajućom potvrdom nadležne 

institucije, ustanove ili druge nadležne fizičke ili pravne osobe (Ministarstvo unutarnjih 

poslova, sud, nadležni centar za socijalnu skrb, ustanova u koju je učenik uključen zbog 

pružanja pomoći ili dijagnostike, škola s umjetničkim programima, škola stranih jezika, 

učenički dom, sportski klub, kulturno-umjetničko društvo, kazalište u koje je učenik uključen, 

specijalistička ordinacija u kojoj je obavljen pregled ili dijagnostička pretraga i drugo), 

uključujući i e-potvrdu o narudžbi za pregled u zdravstvenoj ustanovi. 

Neopravdanim izostankom učenika s nastave smatra se izostanak koji nije odobren ili 

opravdan sukladno odredbama stavaka 1., 2,. 3., 4.  i 5. ovoga članka. 

         Izostanak učenika s nastave prema stavcima 3., 4. i 5. ovoga članka obvezno je 

opravdati dostavljanjem razredniku ispričnice roditelja, liječničke potvrde ili odgovarajuće 

potvrde nadležne institucije najkasnije u roku od sedam dana od povratka učenika na nastavu. 

 


